
Święto  Przemienienia
Pańskiego.
Święto Przemienienia Pańskiego:

Przed słońcem Światłość Chrystus cieleśnie na ziemi Żyjąc i
przed  krzyżem  całą  budzącą  bojaźń  Opatrzność  wspaniale
spełniwszy  dzisiaj  na  górze  Tabor,  tajemnie  Trójcy  obraz
pokazując, wybranych trzech uczniów, Piotra, Jakuba i Jana
zaprowadziłeś samych na górę i mało kryjąc przyjęcie ciała
przemieniłeś się przed nimi, ukazując wspaniałość pierwotnego
piękna, a i to nie najdoskonalej, pouczając owych zarazem i
oszczędzając, aby ze wzrokiem nie stracili też Życia, lecz jak
mogą  ogarnęli  cielesnymi  oczyma  i  wytrzymali.  Proroka
najwyższego Mojżesza i Eliasza przyprowadziłeś, aby niezłomnie
świadczyli o Jego Bóstwie, że On jest prawdziwą Światłością
natury Ojca, panującym nad Żywymi i umarłymi, przeto i obłok
jak cień ogarnął ich, i głos Ojca z wysoka z obłoku szumnie
świadczył i mówił: Oto on, którego niezniszczalnie z łona
przed  jutrzenką  zrodziłem,  Syn  umiłowany  mój,  którego
posłałem, aby zbawił w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego
chrzczonych i wyznających z wiarą, że nierozdzielna jest jedna
władza  Bóstwa,  Jego  słuchajcie.  Sam  przeto,  Przyjacielu
człowieka, Chryste Boże, i nas oświeć Światłością niedostępnej
chwały  Twojej  i  okaż  godnymi  dziedzicami  nieskończonego
królestwa Twego, jako najłaskawszy.

Stichira na litii Święta Przemienienia Pańskiego.
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Parafialna  wycieczka
lubińskiej  młodzieży  do
Warszawy  i  na  Św.  Górę
Grabarkę.
W dniach 31.07-1.08.2019r. Parafia Prawosławna Św. Trójcy w
Lubinie zorganizowała wyjazd  dla prysłużników cerkiewnych  do
Warszawy i na Święta Górę Grabarkę. Uczestnicy mieli okazję
odwiedzić kilka świątyń prawosławnych, m.in. Cerkiew pw. Św.
Jana Klimaka w Warszawie, Sobór Metropolitalny na Pradze oraz
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Prawosławne  Seminarium  Duchowne  w  Warszawie.  Następnie  
prysłużnicy  lubińskiej  Cerkwi   odwiedzili   Klasztor   na
Świętej Górze Grabarce  oraz  święte miejsce, cudowne źródło
Krynoczkę.   Krynoczka,  to  jedno  z  najwazniejszych  miejsc
Prawosławia  na  Podlasiu,  uswiecone  modlitwą  od  XIIIw.  
Znajduje  się  w  głębi  Puszczy  Białowieskiej,  na  uroczysku
pomiędzy Hajnówką a Białowieżą. Należy do parafii prawosławnej
w Dubinach. Na terenie puszczy znajduje się Cerkiew wybudowana
w 1848r. pw. Świętych braci Machabeuszów matki ich Salomei i
nauczyciela Eleazara. Po II wojnie światowej wierni Kościoła
Prawosławnego  z  całej  Polski  przybywali  do  monasteru  w
Jabłecznej, na Świętą Górę Grabarkę, natomiast  Krynoczka była
trzecim ważnym świętym miejscem  wśród wyznawców prawosławia
do  którego  chętnie  przybywali.   

 











































 



 









Lubińska  młodzież  na  II

https://www.lubin.cerkiew.pl/parafia/lubinska-mlodziez-na-ii-ogolnodiecezjalnym-obozie-dla-prysluznikow-w-monasterze-zwiastowania-nmp-w-supraslu-2-10-08-2019r/


ogólnodiecezjalnym obozie dla
prysłużników  w  Monasterze
Zwiastowania NMP w Supraślu.
II  Ogólnodiecezjalny  Obóz  dla  Prysłużników  w  Monasterze
Zwiastowania NMP w Supraślu :  2-10.08.2019r.

Uczestnicy obozu  zdobędą doświadczenie i wiedzę w warsztatach
praktycznych  i teoretycznych prowadzonych przez duchownych i
osoby świeckie. Nauczą się  dzwonienia cerkiewnego, emisji
głosu, w   śpiewu cerkiewnego, czytania w języku scs, śpiewu
chóralnego, pieczenia prosfor, słownictwa i gramatyki języka
cerkiewnosłowiańskiego,  posługi  w  ołtarzu,  znajomości  szat
liturgicznych,  wystroju  i  wyposażenia  cerkwi,  podstaw

ikonografii,  monastycyzmu,  poznają   historię  PAKP.  

W dniach 2-11 sierpnia w w
Supraskim Monasterze odbył się drugi ogólnodiecezjalny obóz
dla prysłużników.
Do  Supraśla  przyjechało  czterdzieści  młodych  osób  z  całej
Polski – Podlasia, a
także Warszawy, Poznania, Lublina i Dolnego Śląska.

Młodzi
ludzie uczestniczyli w monasterskich nabożeństwach, a także
licznie
przygotowanych warsztatach, wykładach i zajęciach. Podzieleni
na cztery
dziesięcioosobowe  grupy  uczyli  się  sztuki  cerkiewnego
dzwonienia  i  pieczenia
prosfor. Praktykowali zasady emisji głosu, czytania i śpiewu
liturgicznego.
Poznawali  gramatykę  i  słownictwo  języka
cerkiewnosłowiańskiego,  strukturę
nabożeństw  monasterskich  i  biskupich,  porządek  liturgiczny,
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rodzaje i kolory
szat, a nawet zasady savoir-vivre.

Oprócz
warsztatów  i  nabożeństw  młodzież  pomagała  w  bieżących
przygotowaniach  do  święta
Supraskiej  Ikony  Matki  Bożej.  Świąteczne  uroczystości
zwieńczyły  obóz.

Tydzień
spędzony w supraskim monasterze zakończył się w niedzielę 11
sierpnia, kiedy to
po Liturgii sprawowanej przez trzech biskupów – metropolitę
Rusen Nauma z
Bułgarii,  biskupa  szachtowskiego  i  milerowskiego  Szymona  z
Rosji i biskupa
supraskiego  Andrzeja  –  wszyscy  uczestnicy  otrzymali
certyfikaty.  Na  końcową
ocenę złożył się pisemny sprawdzian, aktywność i sprawowanie.
Pięciu
obozowiczów otrzymało certyfikaty z wyróżnieniem.

Obóz
dla prysłużników był dobrą okazją do próbowania monasterskiego
życia, zdobycia nowych
umiejętności i doświadczeń oraz nawiązania nowych przyjaźni.

Tekst: Tomasz Wasiluk
Zdjęcia: Michał Sacharczuk, Sławomir Kiryluk

Fotorelacja z obozu:



























































PIelgrzymka na Krym.

https://www.lubin.cerkiew.pl/parafia/pielgrzymka-na-krym/




„KRYM PRAWOSŁAWNY”
Termin: 20-29 września 2019 – Kameralna grupa 16 osób
Dzień 1 – piątek 20.09.
 7:50 – zbiórka na lotnisku Warszawa Okęcie.
 9:50 – przelot Aerofłotem na trasie Warszawa – Moskwa –
Symferopol.
  17:40  –  przylot  do  Symferopola  i  transfer  do  hotelu  w
Sewastopolu.
 Ok. 20:30 Kolacja.
Dzień 2 – sobota 21.09 – ŚWIĘTO NARODZENIA BOGARODZICY
 8:00 Św. Liturgia.
  Cmentarz  Bracki  z  niezwykłą  piramidalną  cerkwią  św.
Mikołaja.  Obiad.
 Plażowanie i odpoczynek nad morzem. Kolacja.
Dzień 3 – niedziela 22.09.
 8:00 Św. Liturgia.
 Obiad, a po nim całodzienne zwiedzanie Sewastopola:
 Bulwar nadmorski, Plac Nachimowa, spacer po centrum.
 Sobór Włodzimierski z memoriałem admirałów – bohaterów Wojny
Krymskiej.
 Sobór Pokrowski.
 Pomnik „Zatopionym Statkom”.
 Powrót do hotelu, kolacja.
Dzień 4 – poniedziałek 23.09.
 Śniadanie. Po po nim „Sewastopol – miasto sławy”:
 Chersonez Taurydzki – doskonale zachowane ruiny starożytnego
miasta  greckiego  z  początku  naszej  ery,  z  Soborem
Włodzimierskim, czyli miejscem chrztu św. Włodzimierza w 988
roku. Obiad.
 Panorama „Obrona Sewastopola w czasie wojny Krymskiej”.
 „35 Bateria” – muzeum heroicznej obrony Sewastopola z czasów
Wielkiej Wojny Ojczyźnianej.
 Powrót do hotelu, kolacja.
Dzień 5 – wtorek 24.09.
 Śniadanie. Po nim całodzienne zwiedzanie Riwiery Krymskiej:
 Foros – wisząca na skale cerkiew Zmartwychwstania Pańskiego,
z  której  rozciąga  się  niezapomniany  widok  wybrzeża



czarnomorskiego.
 Ałupka – niezwykły pałac hrabiego Woroncowa z przepięknym
parkiem.
 Jaskółcze gniazdo – jedna z ikon Krymu. Obiad.
 Orenada – Cerkiew Michajłowska.
 Liwadia – pałac carski z cudowną dworską cerkwią Św. Krzyża.
Pałac  ten,  to  równocześnie  miejsce  obrad  konferencji
jałtańskiej.
 Jałta – sobór św. Aleksandra Newskiego. Spacer promenadą.
 Powrót do hotelu, kolacja.
Dzień 6 – środa 25.09.
 Śniadanie. Po nim całodzienne zwiedzanie okolic Sewastopola.
 Inkerman – monaster św. Klemensa z IV w. oraz twierdza
Jenikale.
  Bałakława  –  pisał  o  niej  już  Homer:  genueńska  twierdza
Czembalo,  morska  przejażdżka  stateczkiem,  muzeum  łodzi
podwodnych z czasów „zimnej wojny”. Obiad.
 Przylądek Fiolent – skalny monaster św. Jerzego ze Skałą
Cudownego Objawienia.
 Powrót do hotelu, kolacja.
Dzień 7 – czwartek 26.09.
 Śniadanie. Po nim całodzienne zwiedzanie Bachczysaraju.
 Pałac Chanów tatarskich.
 Skalny Monaster Uspieński z cudowną ikoną Bogarodzicy oraz
Jej leczniczym źródłem.
 Czufut-Kale – skalne miasto Karaimów. Obiad.
 Kaczi-Kalon – skalny skit św. Anastazji z jej leczniczym
źródłem.
 Powrót do hotelu, kolacja.
Dzień 8 – piątek 27.09 – ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA PAŃSKIEGO
  6:00  wyjazd  na  całodzienne  zwiedzanie  Symferopola  (na
śniadanie suchy prowiant).
 Odsłonięcie relikwii św. Łukasza (Wojno-Jasienieckiego) z
akatystem. Liturgia.
  Sobór  Troicki  –  relikwie  św.  Łukasza,  cudowna  ikona
Bogarodzicy  „Skorbiaszcza  Krymska”.
 Sobór Pietropawłowski – cudotwórcza ikona św. Mikołaja.



 Meczet Kebir Dżami.
  Sobór  św.  Aleksandra  Newskiego  –  relikwie  św.  Guriasza
(Karpowa).
 Cerkiew świętych Konstantyna i Heleny – najstarsza świątynia
Symferopola.
 Spacer po centrum. Obiad.
 Powrót do hotelu, kolacja.
Dzień 9 – sobota 28.09.
 Śniadanie.
 Plażowanie i odpoczynek nad morzem. Obiad.
 Kolacja.
 22:30 transfer na lotnisko w Symferopolu.
Dzień 10 – niedziela 29.09.
 2:30 przelot na trasie Symferopol – Moskwa – Warszawa.
 9:00 planowane lądowanie w Warszawie.
Koszt wyjazdu:
2700 zł + 600 € (płatne na Krymie)
 Przeloty Aerofłotem: Warszawa – Moskwa – Symferopol – Moskwa
– Warszawa.
 9 noclegów w 3*** hotelu w Sewastopolu, położonym nad samym
morzem (pokoje 2-osobowe z łazienkami i klimatyzacją).
 Transport po Krymie busem marki Mercedes.
  Wyżywienie:  śniadanie,  obiad,  kolacja  (w  dni
wyjazdowe/wycieczkowe  obiady  we  własnym  zakresie).
 Bilety wstępów do zwiedzanych obiektów i atrakcji ujętych w
programie.
 Udział w Liturgiach oraz opieka duszpasterska.
 Usługi doświadczonego polskiego pilota-przewodnika.
 Ubezpieczenie KL + NNW.
 Wiza rosyjska.


